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   Försvarsdepartementet 
 
 
Yttrande avseende avtal om försvarssamarbete med 
Amerikas förenta stater (Ds 2024:2)  
 

Remissvar 
Kristinehamns Kommun har tagit del av remissen och anser att innehållet i 
Ds 2024:2 Avtal om försvarssamarbete med Amerikas förenta stater är väl 
genomarbetat och har inga erinringar gentemot innehållet och förslagna 
förändringar enligt promemorians innehåll. 
 
Kristinehamns roll i samband med totalförsvarsutveckling, NATO-
inträde och USA-avtalet. 
Kristinehamns Kommun vill dock understryka vikten av en ökad 
medvetenhet som beaktar behovet av ett gemensamt och övergripande 
planeringssynsätt när det gäller alla remisser som avser eller har bäring på 
försvarspolitiska inriktningar och/eller förändringar. Som förtydligande kan 
nämnas remissen om Infrastrukturplaneringen för perioden 2026–2037 
(2024:003). Ska Kristinehamns kommun tillsammans med ”stråket” Karlstad-
Arboga ha potential att utvecklas, för att också ha möjlighet att bistå 
Försvarsmakten, måste detta beaktas i betänkandet till den aktuella remissen. 
 
Kristinehamn har en lång tradition av militär närvaro genom att Bergslagens 
artilleriregemente, A9, fanns i staden mellan 1945–2000. 2020 återuppstod 
regementet och är nu under uppbyggnad och utveckling. Kristinehamn har 
även viktiga totalförsvarsfunktioner. MSB har valt att placera sina EU-lager 
för civila kris- och konflikthantering samt sjukvårdslager i Kristinehamn. 
Kommunen har ett redundant logistikläge längs strategiskt viktig 
transportinfrastruktur i såväl fredstid som i kris- och krig. Satsningar på ökad 
kapacitet på järnvägen mellan Oslo och Stockholm, samt upprustning av 
Inlandsbanan är centralt ur detta perspektiv. 
 
Kommunen arbetar redan idag med att stärka dess roll som logistikort och en 
sådan utveckling kan omfatta såväl civil logistik som verksamhet kopplad till 
totalförsvaret. Inom ramen för kommunens antagna logistikstrategi pågår nu 
planläggning för omfattande verksamhetsytor, lager- och terminalfunktioner 
samt förbättrad infrastruktur. 
 
Kristinehamns kommun samverkar aktivt med övriga kommuner i ”stråket” 
mellan Karlstad-Kristinehamn-Karlskoga-Örebro-Arboga för att tillsammans 



2 

 

utvecklas och växa inom samhällssäkerhet, totalförsvar och försvarsindustri. 
Vid ett NATO-inträde utgör Kristinehamn en naturlig knutpunkt i det öst-
västliga stråket från Oslo till Stockholm samt i det nord-sydliga stråket längs 
med bland annat Inlandsbanan. Bergslagens artilleriregemente A9 och dess 
närhet till skjutfält och övningsområden och dess strategiska tillbakaskjutna 
läge i anslutning till viktig transportinfrastruktur gör Kristinehamn till en 
utmärkt plats för värdlandsstöd. Kommunen har tillgänglig mark som gör det 
möjligt för olika typer av totalförsvarsverksamhet att fortsätta att växa i 
Kristinehamn. 
 
 
 
 
Lars Nilsson  Martin Willén 
Kommunstyrelsens 
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